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1. Úvodní slovo jednatele společnosti 
 

2. Základní údaje 
 

Název společnosti:    Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. 

Zapsaná:     obchodní rejstřík, vedený KS v Českých   

      Budějovicích, oddíl C, vložka 8271 

Sídlo společnosti:    nám. Svobody 3, 389 01 Vodňany 

Zakladatel:     město Vodňany, nám. Svobody 18,   

                            jediný společník 

Datum vzniku:    19. října 1998 

Identifikační číslo:    25183222 

Daňové identifikační číslo:   CZ25183222 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

Základní kapitál:    15 994 000 Kč 

 

2.1. Orgány společnosti 

 

Působnost valné hromady vykonává město Vodňany jako jediný společník prostřednictvím Rady 

města Vodňany, a v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

 

Jednatel:  Ing. Bc. Ľudovít Brehovský  - jmenovaný radou města ve funkci valné hromady  

                      dne 29. 8. 2011 s účinností od 1. 9. 2011. 

Je volen a odvoláván valnou hromadou. Jedná jménem společnosti ve všech záležitostech 

v rozsahu, který mu je dán stanovami nebo usnesením OZ. 

 

Dozorčí rada:  

Ing. Bc. Karel  Stuchlík        předseda  

Ing. Radek Čejka            místopředseda 

Ing. Karel Husa              člen – do 22.11.2021 

Mgr. Lenka Grünthalová člen – od 22.11.2021 

Ing. David Gela, Ph.D    člen 

Miroslav Kouba  člen 

 

Je volena a odvolávána valnou hromadou. Je kontrolním orgánem společnosti. 
 

Vážení obchodní partneři, dámy a pánové, 

 

 hodnotící rok 2021 byl pro společnost stabilizačním. Mírný ekonomický pokles zaznamenala naše 

společnost vlivem pandemické situace covidu-19 která přetrvává z předchozího roku. Situace na 

evropských trzích, se uklidnila. Naše společnost neztratila důvěryhodnost našich odběratelů, 

finančních institucí a lze ji hodnotit jako stabilní. 

Hlavním naším cílem je prosperující společnost, být spolehlivým partnerem pro město a zárukou 

dlouhodobé zaměstnanosti. Finanční situaci v průběhu roku 2021 lze hodnotit jako dobrou a 

stabilní. Společnost nečerpala žádný bankovní úvěr. MH Vodňany v průběhu celého roku 2021 

řádně plnila své závazky a to zejména vůči státu, zaměstnancům a obchodním partnerům. 

Dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za spolupráci v roce 2021, našim obchodním partnerům za 

jejich důvěru a našim spolupracovníkům za odvedenou práci.  
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Hodnocení společnosti  
  

Městské hospodářství má 7 středisek: správu, halu, rybáře, lesy, autobusové nádraží, technické 

služby, koupaliště Škorna. Každé středisko má svého vedoucího, který je podřízen jednateli 

společnosti. V současné době zaměstnává městské hospodářství 39 stálých pracovníků a na dohody 

o provedení práce dalších 32 pracovníků, zejména na výlovy rybníků a správu koupaliště. 

 

Středisko rybáři 

Je hospodářsky nejvýznamnějším střediskem, které hospodaří na 19 rybnících o výměře 208 

hektarů rybniční plochy. Hodnoticí rok byl pro středisko rybáře poměrně produktivní. 

Loňská pandemická situace uzavřela evropské trhy a obchod s násadovou rybou. Násada v roce 

2021 nebyla prodaná a byla vysazena do rybníků na tržní rybu. Tomu odpovídají i tržby střediska za 

prodej ryb ve výši (v tis.) 7.740Kč.  Průměrná cena zpeněžení byla  50Kč ve VO. cenách bez DPH. 

  

Středisko lesy 

Městské Hospodářství Vodňany hospodaří na výměře 271,24 ha lesní půdy podle nového lesního 

hospodářského plánu (LHC Město Vodňany), který je v platnosti od 1. 1. 2018. V roce 2021 

pokračovala doznívající kůrovcová kalamita v důsledku suchých let 2015 – 2020.  

Rok 2021 byl rokem, kdy po kůrovcové kalamitě těžba výrazně klesla a to na 29 % běžného ročního 

etátu. V podstatě se zpracovávaly jen souše, které byly následkem předchozích suchých let. Tím 

došlo k výraznému poklesu tržeb. V roce bylo vytěženo celkem 275 m3 dřevní hmoty, z toho 39 

m3 představovaly samovýroby. Veškeré množství vytěženého dřeva pochází z nahodilých těžeb 

(kůrovec 15%, polomy 20%, souše a ostatní hmyzí škůdci 65%).  Vzhledem k ustupující kalamitě a 

nedostatku dřeva se cena v roce 2021 zvedla cca o 120 %. Průměrné zpeněžení mimo samovýroby 

činilo 1.120 Kč/m3. V hodnotícím roce bylo vysazeno celkem 8.200 ks sazenic na ploše 1,17 ha. 

Z toho DB 6000 ks, MD 600 ks, SM 1600 ks. Stav holin k 1.1.2021 byl 0,50 ha. Přírůst holin 

během roku z nahodilých těžeb představuje 1,8 ha.  Stav holin k 31.12.2021 je 1,13 ha  Z celkového 

zalesnění představují  plošně MZD 80 %.  

Středisko technické služby  

Technická skupina (TS) z velké části pracuje na údržbě a čistotě města Vodňan a místních částech. 

V mezidobí nevyužití mechanizačních prostředků se nabízí služby pro různé firmy jako je mytí 

vozovek po znečištění, výkopové práce pro Čevak, odvozy sutí pro občany a jiné služby. Na 

skládku bylo odvezeno z městských ploch celkem 510 t trávy. V roce 2021 byla koupena sekačka 

na trávu Ferarri hodnotě 950 tis. Kč. 
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3. Aktiva 
 v tis. Kč 

         Stav k 31.12. roku           Meziroční vývoj 

Ukazatel          ("netto")               2021/2020 

  2019 2020 2021   % 

Pozemky 365    365 365  0   0,00 

Stavby    3 523 3 092 2 707  - 385 - 12,45 

Soubor movitých věcí 958   533 930 397 74,48 

Nedokončený  HM a NHM 0  0 0 0   0,00 

Dlouhodobý majetek 4 846 3 990 4 002  12 0,30 

Materiál 167 180  258 78 43,33 

Zvířata 5 317 4 641 3 425 - 1 216 -26,20 

Zboží 203 39 14 - 25 - 64,12 

Zásoby 5 687 4 874 3 697 - 1 177 - 24,15 

Pohledávky z obch.vztahů 1 876 2 728 5 126 2 398 87,9 

Stát - daňové pohledávky 46 45 55 10 22,22 

Krátkodobé zálohy 923 810 398 - 412  -50,86 

Dohadné účty aktivní 0  0 0 0 0,00 

Jiné pohledávky 0 0 0 0 0,00 

Krátkodobé pohledávky 2 845 3 583 5 579 1 996 55,71 

Peníze 88 72 66 - 6 - 8,33 

Účty v bankách 8 393 9 708 8 662  - 1 046 -10,77 

Finanční majetek 8 481 9 780 8 728 - 1 052 - 10,76 

Náklady příštích období 30 27 153 126 466,67 

Příjmy příštích období 0 0 10 10 0,00 

Časové rozlišení 30 27 163 136 503,7 

  Aktiva celkem 21 889 22 257 22 169 - 88 0,40 
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3.1. Majetek 

 

  

                                                                                                                                  v tis. Kč 

  
1.1.2021 přírůstek úbytek  31.12.2021 oprávky ZC 

Stavby 
11 846 0 0 11 846 9 139 2 707 

Pracovní stroje a zařízení 
 2 033 730 0 2 764  2 079 685 

Dopravní prostředky 
8 677 0 75 8 602 8 373 229 

Inventář 
41 0 0 41 41 0 

Odpisovaný DHIM 
763 0 111 652 652 0 

Pozemky 
365 0 0 365 0 365 

  23 725 0 0 24 270 20 284 3 986 

 

3.1.2. Zásoby 

       

           

       

         
Krmiva 

1.1.21 

q 

1.1.21 

Kč 

příjem      

q 

příjem          

Kč 

výdej       

q 

výdej 

Kč 

31.12.21 

q 

31.12.21   

Kč 

KP I 0 0 139,6 101 768,40  139,6 101 768,40 0 0 

KP II 0 0 202,4 126 500,00 202,4 126 500,00 0 0 

Pšenice 0 0 3 475,8 1 518 352,5 3 475,8 1 518 352,5 0 0 

Ječmen 0 0 72,4 27 512,00 72,4 27 512,00 0 0 

celkem 0 0 3 890,2 1 774 132,9 3 890,2 1 774 132,9 0 0 

         
          

Náklad  krmiva  1 774 132,90  : 3 890,2 = 4,56 Kč/kg 

  

Krmení pro  ryby 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2021 byla 4,56 Kč/kg. Spotřeba krmení  389 t.  

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2020 byla 3,99 Kč/kg.  Spotřeba krmení 425 t.  

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2019 byla 4,23 Kč/kg.  Spotřeba krmení 425 t.  
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  RYBY – v rybnících 

1.1.2021 PS   příjem   výdej   KS 31.12.2021 

  Kč kg Kč kg Kč kg Kč kg 

K 0 - K 1 0,00 0,00 464 475,00 6 500 0 0 464 475,00 6 500 

K 1 - K 2 636,00 1 800 405 765 7 100 9 132,00 200 397 269,00 8 700 

K 2 - K 3 944 386,50  25 026  1 508 760,00  26 400 757 285,20 15 876 1 695 861,30 35 550 

K 4 2 261 588,00 62 100 1 635 633,00 28 620 3 325 963,20 77 420 571 257,80 13 300 

K5 992 956,73 27 900 878 681,25 15 375 1 841 368,75 42 575 30 269,23 700 

K 6 384 553,61 10 900 694 944,00 12 160 1 051 352,6 22 460 28 145,01 600 

Ab 0 – Ab 1 0 0 56 790,00 600 0 0 56 790 600 

Ab 1 – Ab 2 0 0 14 802,50 250 0 0 14 802,50 250 

Ab 3 – Ab 4 38 556,75 700 80 581,50 1 410 119 138,25 2 110 0 0 

Ab v 3 466,40 100 0 0 3 466,40 100 0 0 

Ca r – Ca 1 0 0 5 715,00 100 0 0 5 715,00 100 

Ca 1 0 0 32 061,15 561 32 061,15 561 0 0 

Ca v 0 0 171,45  3 171,45 3 0 0 

Ce 0 0 34 290,00 600 34 290,00 600 0 0 

Bílá ryba 0 0 66 865,50 1 170 66 865,50 1 170 0 0 

L 1 – L 2 0 0 60 720,00 850 0 0 60 720,00 850 

L 2 – L 3 0 0 42 860,00 500 0 0 42860 500 

Su 0 0 54 677,30 545 52 171,60 520 2 505,70 25 

Š r 0 0 13 808,55 200 0 0 13 808,55 200 

Š 2 0 0 38 290,50 670 38 290,50 670 0 0 

  4 626 143,99 128 526 6 089 891,70 104 784 7 331 556,60 165 435 3 384 479,09 67 875 

  

Ryby - sádky - rok 2021 

          
    

            
        PS   Výlov   Nákup   Prodej   Vylehčení   KS     

         kg Kč kg Kč kg Kč kg kč kg Kč Kg Kč/kg Kč 

Kapr 399 14 531,58 134 679   0   134 084,18   83,82   910 44,34 40 349,40 

Lín 0 0 0   0   0   0   0   0 

Amur 0 0 1 813   0   1 806,37   6,63   0   0 

Tolstolobik 0 0 0   0   0   0   0   0 

Štika 0  0 670    0   666,69   3,31   0   0 

Candát 0 0 564   0   562,59   1,41   0   0 

Sumec 0 0 520    0   516,81   3,19   0   0 

Karas 0  0 780   0   780,00   0   0   0 

Siven 0 0 0 
 

166 
 

164,63 
 

1,37 
 

0 
 

0 

Cejn 0 0 600 
 

0 
 

600,00 
 

0 
 

0 
 

0 

Bílá ryby 0 0 1 070   0   1 063,69   6,32   0   0 

  399 14 531,58 140 696   166   140 244,96   106,05   910 44,34 40 349,40 
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3.1.3 Krátkodobé pohledávky 

  

Pohledávky z obchodních vztahů: 

 

Pohledávky ve výši  5 125 882,27  Kč  -  prosincový prodej ryb 

  

 

  

Krátkodobé zálohy  

     

Zálohy na plyn, elektřinu, vodu, stravenky, publikace.  

 

  

  

 

3.1.4. Krátkodobý finanční majetek 

 
Finanční majetek 

 

Hodnota hotovosti v pokladně, hodnota stravenek a stav finančních prostředků na účtech banky. 

Společnost nevlastní cenné papíry, podíly, ani krátkodobý finanční majetek.  

  

 

 

 

3.1.5. Časové rozlišení 

  

Náklady příštích období 

 

Záloha servisu účetního programu Pohoda pro rok 2022, publikace. 
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3.2. PASIVA 

 
           

     tis. Kč 

  Stav k 31. 12. roku           Meziroční vývoj 

Ukazatel   ("netto")   2021/2020 

  2019 2020 2021 Kč % 

Základní kapitál 15 994 15 994 15 994 0 0 

Zákonný rezervní fond 663 663 668 5 0,75 

Sociální fond 466 434 418 - 16 - 3,69 

Fondy společnosti 1 129 1 097 1 086 - 11 - 1,00 

Nerozdělený zisk min. let 2 284 1 330 1 400 70 5,26 

HVminulých let 2 284 1 330 1 400 70 5,26 

HV běžného roku -955 95 27 - 68 -71,58 

Vlastní kapitál 18 452 18 516 18 507 - 9 -0,05 

Závazky z obchodních vzt. 161 138 157 19 13,77 

Dlouhodobé závazky 161 138 157 19 13,77 

Závazky z obchodních vzt. 534 161 247 86 53,42 

Závazky k zaměstnancům 656 707 804 97 13,72 

Závazky ze SP a ZP 345 381 411 30 7,87 

Stát - daňové závazky 461 255 677 422 165,49 

Krátkodobé přijaté zálohy 1 0 0 0 0 

Dohadné účty pasivní 0 0 0 0 0 

Krátkodobé závazky 1 997 1 504 2 145 641 42,62 

Bankovní úvěry dlouhodobé 27 0 0 0 - 100 

Bankovní úvěry krátkodobé 0 0 0 0 0 

Bankovní úvěry 27 0 0 0 0 

Rezerva 501 1 501 979 - 522  - 34,78 

Cizí zdroje 2 686 3 143 3 281 138 4,39 

Výdaje příštích období 751 595 381 - 214 - 35,97 

Výnosy příštích období 0 0 0 0 0 

Časové rozlišení 751 595 381 - 214 - 35,97 

Pasiva celkem 21 889 22 254 22 169 - 355 - 1,58 
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3.2.1. Vlastní kapitál 

   

Hospodářský výsledek běžného roku: 

 

Společnost dosáhla v roce 2021 účetní zisk ve výši 27 tis. Kč. Zisk bude po schválení výsledku 

hospodaření valnou hromadou rozdělen do fondů a převeden do hospodářského výsledku minulých 

let. 

 
3.2.2. Cizí zdroje 

 

Závazky z obchodních vztahů: 

     
tis. Kč 

  Stav ke 31.12. roku           Meziroční vývoj 

Ukazatel 

 

("netto")   2021/2020 

  2019 2020 2021   % 

Závazky     

 

    

do splatnosti 505 149 211 62 41,61 

po splatnosti do 30 dnů 29 12 36 24 200 

po splatnosti do 60 dnů 0 0 0 0 0 

po splatnosti do 90 dnů 0 0 0 0 0 

po splatnosti do 360 dnů 0 0 0 0 0 

po splatnosti nad 360 dnů 0 0 0 0 0 

Závazky celkem 534 161 247 86 53,41 

 

Závazky ze sociálního pojištění a zdravotního pojištění, závazky k zaměstnancům. 

 

Závazek za sociální, zdravotní pojištění a závazek za zaměstnance je z mezd z prosince. Tento bude  

hrazen v lednu následujícího roku.  

 

Stát – daňové závazky a dotace 

 

Jedná se dotace MZe a Krajského úřadu pro Jihočeský kraj,  daně  - DPH, silniční, srážková, 

zálohová 

 

Ostatní závazky – nájemné za 12/2021 – autobusové nádraží – 157,3 tis. Kč. 

 

 

3.2.3. Bankovní úvěry 

 

Společnost nemá uzavřen žádný dlouhodobý úvěr. 

   

 

3.2.4. Časové rozlišení 

 

Výdaje příštích období 

 

Vyúčtování energií, které časově spadají do roku 2021, ale daňové doklady jsou vystaveny   

v následujícím roce.  
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4. Personalistika 

 
Zaměstnanci v pracovním poměru v průběhu roku  

 

2021 ženy muži Celkem 

Hlavní pracovní poměr 10 29 39 

Dohoda o pracovní 

činnosti 
0 0 0 

Dohoda o provedení práce 
10 17 27 

  20 46 66 

 

Na základě Pachtovní smlouvy s Městem Vodňany, má MH Vodňany  ve správě koupaliště Škorna. 

Na zajištění jeho provozu jsme přijali na hlavní pracovní poměr uzavřený na dobu určitou  4 

zaměstnance ( 3 muži, jedna žena), na dohodu o provedení práce bylo přijato 14 zaměstnanců  ( 6 

mužů, 8 žen). Jedná se o správce, plavčiky, pokladní a uklizečky). 1 zaměstnanec odešel 31.12.2021 

do důchodu. Ostatní dohody o provedení práce – uklízečky, rybáři, správce věžních hodin, 

odemykání a zamykání parku, WC apod.  

Ve stálém pracovním poměru je evidováno k 31. 12. 2021 celkem 35 zaměstnanců. Přepočtený 

počet zaměstnanců evidovaných k 31. 12. 2021 je 34,08 zaměstnanců.    

 

 Nemoc, OČR 

 

 

 

   

 

    

    

 

              Skutečnost k 31.12. 2021 Meziroční vývoj 

Ukazatel 
MJ 2019 2020 2021 

     + _ 
% 

Neodpracované hodiny hod. 6 269 4 072 4 889 817 20,06 

Pracovní dny  dny 795 509 615 106 20,82 

Kalendářní dny dny 1 136 706 863 157 22,23 

Náhrady Kč 118 295 94 060 154 375 60 315 64,12 

 

Navýšení pracovních  neschopností  a náhrad bylo způsobeno z velké části pandemií koronaviru, 

kdy byly vypláceny, kromě náhrady za nemoc také příplatky za izolaci nebo karanténu.  
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5. Ekonomika práce 

 

         Skutečnost k 31.12. 2021 Meziroční vývoj 

Ukazatel 

MJ 2019 2020 2021    + _ % 

Pracovníci celkem   41 35 35 0 0 

Z toho:   THP   7 5 6 1 20 

               technici osob 4 4 4 0 0 

              dělníci   30 26 25 -1 -3,85 

Mzdové prostředky     

    
celkem   11 233 10 966 11 856 890 8,12 

Z toho:  náklady tis. Kč 10 753 10 513 11 276 763 7,26 

               OON   480 453 580 127 28,04 

      

    
Průměrná mzda     

    
bez OON celkem 

Kč 21 856 25 031 26 848 1 817 7,26 

Produktivita práce na 1 

pracovníka Kč 

    

   

- z výnosů celkem 60 346 76 444 75 850 -594 -0,78 
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6. Hospodaření 
 

 

Celkový hospodářský výsledek                                                                                             v tis. Kč 

      
2018 2019 2020 2021 

porovnání  
% navýš. 

      2021/2020 

Tržby celkem:   32 158 29 690  32 106  31 856  - 250 - 0,78 

z toho tržby za vl. výkony a zboží 7 590 6 663 6 664 6 496 - 168 - 2,52 

- z rozpočtu města 9 312 10 608 11 272 12 590 1 318 11,69 

- mandátní smlouva 1 673 1 681 1 258 888 - 370 - 29,41 

- podnájmy 689 713 1 366 956 - 410 - 30,01 

- přefakturace služeb 775 711 772 1 004 232 30,05 

- ubytování 2 846 1 043 192 50 - 142 - 73,96 

- ryby 7 701 6 384 6 270 7 734 1 464 23,35 

- dotace 1 478 1 789 4 277 2 138 -2 139 - 50,01 

- jiné provozní výnosy 93 97 35 0 - 35 - 100,00 

- finanční výnosy  1 1 0  0 0 0 0 

- ostatní mimořádné výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem:   31 808  30 645 32 011  31 829 - 182   - 0,57 

z toho spotřeba materiálu 2 328   2 773 2 417 2 663 246 10,18 

- krmivo 2 268 1 918 1 700 1 774 74 4,35 

- PHM 941 956 790 948 158 20,00 

- elektřina 844 844 721 658 - 63 - 8,74 

- plyn 827 590 443 286 - 157 - 35,44 

- voda 
 

  388 285 161 122 - 39 - 24,22 

- opravy a udržování 226 176 134 174 40 29,85 

- ostatní služby 5 286 4 496 5 207 4 411 - 796 - 15,29 

- nájemné 1 383 2 163 2 632 2 545 - 87 - 3,31 

- osobní náklady 16 734 15 386 14 608 16 156 1 548 10,60 

- daně a poplatky 110 113 105  105 0 0 

- jiné provozní náklady 356 318 332  407 75 22,59 

- odpisy, rezervy  1 473 9 1 856 212 - 1 644 - 88,58 

- finanční náklady 45 32 26 27 1  3,85 

- daň z příjmu -57 0 0 0 0 0 

-  změna stavu zásob   - 1 408 628 904 1 455 551 60,95 

- aktivace   -50 - 42 - 25 - 114 - 89 356,00 

Hospodářský výsledek 350 - 955 95 27 - 68 - 71,58 
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6.1. Porovnání celkových nákladů a výnosů jednotlivých středisek 

 
                                                                                                                                                    

Středisko 10 - Správa                                                                                                         v  tis. Kč 

      2018 2019 2020 2021 
porovnání  

2021/2020  
% navýš. 

Tržby celkem:   1 698  1 725 1 380 1 035 - 345 - 25,00 

z toho - tržby  -  mand. sml. 1 517 1 540 889 546 - 343 - 38,58 

- podnájmy 170 170 189 194 5 2,65 

- přefakturace 11 14 302 295 - 7 - 2,32 

- jiné prov. výnosy 0 0 0 0 0 0 

- finanční výnosy 0 1 0 0 0 0 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem:   3 973 3 524 3 283 3 343 60 1,83 

spotřeba materiálu   107 39 163 165 2 1,23 

spotřeba en.-  elektřina   20 20 15 16 1 6,67 

- plyn 20 23 25 26 1 4,00 

- voda 24 25 25 24 - 1 - 4,00 

- opravy a udržování 0 0 0 0 0 0 

- ostatní sužby 183 109 85 78 - 7 - 8,24 

- nájemné 250 250 209 230 21 10,05 

- osobní náklady 3 148 2 939 2 679 2 721 42 1,57 

- daně a poplatky 4 2 2 3 1 50,00 

- jiné provozní náklady 20 21 29 53 24 82,76 

- odpisy, rezervy 71 68 25 0 - 25 - 100,00 

- finanční náklady 33 28 26 27 1 3,85 

- daň z příjmu 57 0 2 0 - 2 - 100,00 

Hospodářský výsledek - 2 239 - 1 799 - 1 903 - 2 308 405 21,28 
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 Středisko 25 – Koupaliště                     v tis. Kč 

      
 

2021 porovnání     % navýš. 

Tržby celkem:    1 160   

z toho - tržby  -  mand. sml.  1 118   

- podnájmy  42   

- přefakturace   0   

- jiné prov. výnosy  0   

- finanční výnosy  0   

- ostatní mim. výnosy  0   

Náklady celkem:    1 153   

spotřeba materiálu    262   

spotřeba en.-  elektřina    0   

- plyn  0   

- voda  0   

- opravy a udržování  0   

- ostatní sužby  73   

- nájemné  50   

- osobní náklady  765   

- daně a poplatky  0   

- jiné provozní náklady  3   

- odpisy, rezervy  0   

- finanční náklady  0   

- daň z příjmu  0   

Hospodářský výsledek  7   
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Středisko 30  - Víceúčelová hala                                                                                                                                                

      
2018 2019 2020 2021 

porovnání 

2021/2020 
% navýš. 

      

Tržby celkem:   1 716 1 740 1 454 777 - 677 - 46,56 

z toho - tržby - ubytování   276 225 192 50 - 142 - 73,96 

- podnájmy     1 112 1 115 826 369 - 457 - 55,33  

- přefakturace služeb   328 400 426 358 - 68 - 15,96  3 

- pronájem vestibul, ost.   0  0 0 0 0 0  0 

 - jiné provozní výnosy   0 0 10 0 - 10 -100,00  - 32 

 - finanční výnosy   0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem:   1 619 1 772 1 516 872 - 644 - 42,48 

z toho spotřeba materiálu   26 10 13 0 - 13 - 100,00 

spotřeba energií - elektřina 385 463 445 399 - 46 - 10,34 

- plyn     327 362 322 194 - 128 - 39,75 

- voda     119 111 101 73 - 28 - 27,72 

- opravy a udržování   4 0 0 0 0 0 

- ostatní služby   106 214 109 29 - 80 - 73,39 

 - nájemné     225 225 155 0 - 155 - 100,00 

- osobní náklady   424 384 368 176 - 192 - 52,17 

- jiné provozní náklady   3 3 3 1 - 2 - 66,67 

- odpisy, rezervy   0 0 0 0 0 0 

Hospodářský výsledek                              97 - 32 - 62 - 95 - 33 53,23 
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Středisko 40 – Rybáři                                                                                             v   tis. Kč 

  2018 2019 2020 2021 
porovnání  

2021/2020 
% navýš. 

Tržby celkem: 8 572 7 479 7 218 9 594 2 376 32,92 

 z toho - tržby - ryby   7 701 6 384 6 270 7 734 1 464 23,35 

- služby 11 18 8 30 22 275 

- jiné provozní výnosy 21 0 0 0 0 0 

- dotace 839 1 077 940 1 830 890 94,68 

- finanční výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 5 636 6 147 6 395 7 379 984 15,39 

z toho - spotřeba 

materiálu 
172 118 189 332 143 75,66 

- krmivo 2 268 1 918 1 700 1 774 74 4,35 

- PHM 196 214 182 211 29 15,93 

- spotřeba energií - el., 

plyn 
41 54 63 56 - 7 -11,11 

- voda 4 4 4 3 - 1 - 25 

- opravy a udržování 17 48 37 34 - 3 - 8,11 

- ostatní služby 491 447 237 192 - 45 - 18,99 

- nájemné 603 603 603 600 - 3 - 0,5 

- osobní náklady 2 152 2 058 2 312 2 548 236 10,21 

,2- daně a poplatky 30 10  4 9 5 125 

- jiné provozní výnosy 54 58 68 47 - 21 - 30,88 

- odpisy, rezervy 507 381 256 157 - 99 - 38,67 

- finanční náklady 5 2 0 0 0 0 

- změn stavu zásob - 904 232 740 1 416 676 91,35 

Hospodářský výsledek                     2 936 1 332  823 2 215 1 392 169,14 
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Středisko 50 Lesy                                                                                                  v tis.  Kč 

  2018 2019 2020 2021 
Porovnání 

2021/2020 

% 

navýš. 

Tržby celkem: 3 335 1 756 4 864 694 - 4 170 - 85,73 

z toho - tržby za vlast. výk. a 

zboží 
3 335 1 428 1 527 386 - 1 141 - 74,72 

- dotace 0 328 3 337 308 - 3 029 - 90,77 

- finanční výnosy 0 0 0 0 0 0 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 2 925 1 950 3 962 976 - 2 986 - 75,36 

 z toho - spotřeba materiálu 444 739 455 243 - 212 - 46,59 

- ostatní služby 2 127 1 340 1 701 599 - 1 102 - 64,78 

- nájem 100 100 100 100 0 0 

- osobní náklady 444 332 433 452 19 4,39 

- daně a poplatky 4 1 2 1 - 1 50,00 

- odpisy, rezerva 290 - 962 1 090 - 472 - 1 572 143,30 

- změna stavu  ned.výr. 

  
- 503 395 164 39 - 125 - 76,21 

- jiné provozní náklady 19 5 17 14 -3 - 17,64 

Hospodářský výsledek 410 194 902 282 - 620 - 68,74 
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Středisko 60 - Technické služby                      v tis. Kč 

  2018 2019 2020 2021 
porovnání 

2021/2020 
% navýš. 

Tržby celkem: 13 240 14 360 15 183 16 413 1 230 8,10 

z toho - tržby za vl. výkony a zboží 2 866 2 930  4 035 4 249 214 5,30 

- z rozpočtu města 9 312 10 608 10 772 11 813 1 041 9,66 

0- nájemné Rumpold 351 351 351 351 0 0 

- 0jiné provozní výnosy 72 87 0 0 0 0 

- dotace VPP 639 384 25 0 - 25 - 100 

- finanční výnosy 0 0 0 0 0 0 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 13 538 13 403 15 220 16 463 1 243 8,17 

z toho - spotřeba materiálu 1 607 1 960 1 677 1 767 90 5,37 

- PHM 671 622 528 628 100 18,94 

- spotřeba energií - elektřina   127 154 148 128 - 20 - 13,51 

- plyn 80 98 96 66 - 30 - 31,25 

- voda 6 11 23 11 - 12 - 52,17 

- opravy a udržování 197 86 97 133 36 37,11 

- ostatní služby 2 270 2 401 3 063 3 442 379 12,37 

- osobní náklady 7 712 7 281 8 816 9 494 678 7,69 

- daně a poplatky 72 100 97 92 - 5 - 5,15 

- jiné provozní náklady 237 208 215 289 74 34,42 

- odpisy, rezervy 605 522 485 527 42 8,66 

- finanční náklady 4 2 0 0 0 0 

- aktivace materiálu - 50 - 42 - 25 - 114 - 89 356 

Hospodářský výsledek                        - 298 957 - 37 - 50 - 13 35,14 
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Středisko 90 -   Autobusové nádraží                                                          v tis.  Kč 

  
2019 2020 2021  

porovnání 

2021/2020 % navýšení 

Tržby celkem: 998 2 007  2 183 
176 

101.10 

z toho - tržby za vlast. výk. a zboží 998 2 007  2 124 
117 

101.10 

- přefakturace služeb 0 0 59 
59 

0 

- finanční výnosy 0 0 0 
0 

0 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 
0 

0 

Náklady celkem: 815 1 635 1 645 

 

10 100.61 

 z toho - spotřeba materiálu 4 0 5 
5 

-100.00 

- elektřiny 21 50 59 
9 

138.10 

- voda 3 8 11 
3 

166.67 

- ostatní služby 7 17 10 
- 7 

142.86 

- nájem 780 1 560 1 560 
0 

100.00 

- jiné provozní náklady 0 0 0 
0 

0 

Hospodářský výsledek 183 372 538 

 

538 103.28 
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   Rozdělení správní režie podle % podílu tržeb za rok 2021 

 
 

   

                                                                                                                 

   

Stř. Středisko tržby % podíl 

10 Správa     

25 Koupaliště 1 160 000 3,76 

30 Víceúčelová hala 776 904           2,52 

40 Rybáři 9 594 307 31,13 

50 Lesy 694 114 2,25  

60 Technické služby 16 412 626 53,26  

90 Autobusové nádr. 2 183 740 7,08  

    30 821 691 100,00 

 

              

 

 

 

Stř. Středisko HV Rozdělení SR 
HV po 

rozdělení 

10 Správa - 2 306 623 
  

25 Koupaliště 6 587  - 86 729 - 80 142 

30 Víceúčelová hala - 95 012 - 58 127 - 153 139 

40 Rybáři 2 215 327 - 718 052 1 497 275 

50 Lesy - 281 886 - 51 899 - 333 785 

60 Technické služby - 50 303 - 1 228 507 - 1 278 810 

90 Autobusové nádr. 538 470 - 163 309 375 161 

    26 560 - 2 306 623 26 560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     



22 
 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2021 
 

 

Čl. I.  Obsah  přílohy 
 

Příloha k účetním výkazům má čtyři základní části: 

 

- obecné údaje 

- údaje o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 

- doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

- výkaz o peněžních tocích  

 

 

Čl. II.  Obecné údaje 
 

Obch. jméno: Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. 
Sídlo:  nám. Svobody 3, 389 01 Vodňany 

IČO:  251 83 222 

 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

Společnost vznikla dne 19.10.1998 zápisem do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C vložka 8271 

 

Převažující předmět podnikání: 

- služby pro město Vodňany 

- zemědělská a lesní výroba, chov ryb 

 

Zapsané základní kapitál: 15.994.000,00 Kč      Jediný společník: Město Vodňany  

 

 

Statutární orgán: 

 

  

Jednatel: Ing. Bc. Ľudovít Brehovský  jmenovaný radou města ve funkci valné hromady  

dne  29.8.2011 s účinností od 1.9.2011    

  

 

 Průměrný přepočtený stav zaměstnanců:     34,08 

 

 

 

 

Čl. III.  Údaje o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách  

   a způsobech oceňování 
 

Společnost se řídí předpisy a účetními zásadami upravenými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

a příslušnými opatřeními Ministerstva financí. 
 

 

 

 



23 
 

Čl. IV.  Údaje o doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 

 

1. Dlouhodobý majetek 

 

Společnost eviduje k 31.12.2021 dlouhodobý majetek v celkové pořizovací ceně 24.286 tis. Kč. 

Z toho stavby a pozemky 12.211 tis. Kč., movité věci 12.059 tis. Kč.   K dlouhodobému majetku 

byly vytvořeny účetní odpisy v celkové výši 20.284 tis. Kč. Zůstatková cena dlouhodobého majetku 

k 31.12.2021 činí  4.002 tis. Kč.   

 

2. Zásoby 

 

Společnost eviduje k  31.12.2021 zásoby v celkové skladové ceně 3.697 tis. Kč. Podstatná část 

zásob – zvířata (ryby – 3.425 tis. Kč) jsou oceněny v nákupních cenách bez DPH (násada) a  

v úplných vlastních nákladech na 1 kg přírůstku (vlastní přírůstek). Výdej ryb (prodej a přesazení) 

je pak oceněn metodou váženého průměru. Ostatní zásoby  272  tis. Kč,  kamenivo, průmyslová sůl, 

tašky. 

 

3. Krátkodobé  pohledávky 

 

Společnost vykazuje k 31.12.2021 pohledávky z obchodního styku ve výši 5.579 tis Kč.    

  

4.  Finanční účty 

 

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2021  je 8.728  tis. Kč, z toho 47  tis. Kč v hotovosti a  19 

tis. Kč ceniny (stravenky). Účty v bankách  8.662  tis. Kč.  

 

5.Dlouhodobé závazky 

 

Společnost má ke 31.12.2021  dlouhodobé závazky ( úvěry) ve výši 157 tis. Kč.    

 

6. Krátkodobé závazky 

 

Společnost eviduje k 31.12.2021 závazky z obchodních vztahů v celkové výši 2.145 tis. Kč. Z toho 

dodavatelé 247 tis. Kč.    Závazky k zaměstnancům 804 tis. Kč, závazky ze sociálního a 

zdravotního pojištění 411 tis. Kč a daňové závazky 677 tis. Kč jsou hrazeny vždy v termínu. 

 

 

7.Bankovní úvěry 

 

Společnost  nemá  k 31.12.2021 žádný bankovní úvěr. 

 

8.Časové rozlišení – pasiva 

 

Výdaje příštích období ve výši  381 tis. Kč – vyúčtování spotřeby energií. 
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9.Obrat  a hospodářský výsledek 

 

Obrat společnosti činí 31.857 tis. Kč. 

  

 

Hospodářský výsledek roku 2021 je zisk ve výši 26,5 tis. Kč.  Zisk bude po schválení radou města 

ve funkci valné hromady rozdělen do fondů společnosti. 

 

Vlastní kapitál společnosti 18.507 tis. Kč je složen ze základního kapitálu  ve výši 15 994 tis. Kč, 

z fondů 1.086 tis. Kč ( rezervní fond 668 tis. Kč, sociální fondy 418 tis. Kč), nerozděleného zisku  

1.400 tis. Kč.  Výsledek hospodaření zisk 26,5 tis. Kč 

  

 

Čl. V.  Výkaz o peněžních tocích  

 
Výkaz o peněžních tocích nebyl sestaven 

 

 

  Vodňany: 17.3.2022 

 

 

 

 

        Ing. Ľudovít Brehovský 

        jednatel společnosti 
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